
                                                     Wrzesień 2024Nr 76                                                  

ISSN 2956-5715

Delegacja wieńcowa Gminy Modliborzyce na Dożynki Powiatowe 
w Potoku Wielkim 

25 sierpnia 2024 r.



 Powiat Janowski uzyskał dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej na realizację projektu pt.: „System doradztwa sprzyjający 
osiągnięciu neutralności klimatycznej w Powiecie Janowskim” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działania 3.2 
Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typ 
projektu 5), Priorytetu III Ochrona zasobów środowiska i klimatu. Środki 
pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynoszą 
382 776,29 zł i stanowią 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych Projektu. 
Całkowity koszt to 450 325,05 zł.

Projekt rozpoczął się w 2024 roku i będzie realizowany do 2026 
roku.

Celem projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców 
Powiatu Janowskiego na zmiany klimatu i zapobieganie ryzyku związanego 
z klęskami żywiołowymi oraz podnoszenie świadomości społecznej 
w zakresie neutralności klimatycznej.

W ramach projektu działa Punkt Doradztwa Klimatycznego 
w Starostwie Powiatowym w Janowie Lubelskim (pokój nr 210) w godzinach 
pracy Starostwa, ul. Jana Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski, który 
świadczy usługi konsultacyjno-doradcze, polegające na wspieraniu 
mieszkańców, przedsiębiorców oraz instytucji Powiatu Janowskiego 
w podejmowaniu działań sprzyjających osiągnięciu neutralności 
klimatycznej, poprawy efektywności energetycznej oraz przystosowaniu do 
zmian klimatu. Punkt mobilny będzie funkcjonował w każdej z gmin Powiatu 
Janowskiego przynajmniej raz w roku. 

Będą również organizowane warsztaty edukacyjne oraz 
działania edukacyjno-informacyjne. Efektem tych czynności jest 
budowanie świadomości dotyczącej racjonalnego gospodarowania wodą, 
problemu zanieczyszczenia powietrza, ograniczenie zużycia energii,
 a także zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 15 8725 465

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

WSPARCIE DLA POWODZIAN
 Burmistrz Modliborzyc Witold Kowalik oraz sekretarz gminy 
Marzena Dolecka – Jocek w sobotę 28 września 2024 r. przekazali 
mieszkańcom Gminy Głuchołazy artykuły, które były zbierane dla osób 
poszkodowanych w wyniku powodzi.

W Głuchołazach walka o przywrócenie normalności toczy się 
ciągle na różnych frontach: sprzątaniu miasta i wywożeniu odpadów, 
naprawie uszkodzonych sieci wodociągowych i jak najszybszym 
rozpoczęciu dostarczania wody z wodociągu, budowie mostu czy 
możliwości zapewnienia dojazdu mieszkańcom do posesji położonych 
wzdłuż rzeki Biała Głuchołaska. 

Mieszkańcy sprzątają swoje zalane piwnice, mieszkania, domy 
oraz miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. Każdą pomoc 
i okazane wsparcie przyjmują z wielką wdzięcznością, niejednokrotnie 
z łezką w oku. 

Jest naprawdę budujące, jak wiele osób z gminy Modliborzyce 
potrafiło zjednoczyć siły w tym trudnym czasie  i okazać ogromne wsparcie, 
mając w pamięci doświadczenia związane z powodzią z czerwca 2019 roku. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom naszej gminy za 
zaangażowanie i hojność w zbiórce darów dla poszkodowanych. Wspólnie 
zebraliśmy znaczną ilość potrzebnych artykułów dla powodzian. Ten 
wyjątkowy gest świadczy o głębokiej wrażliwości i otwartości na potrzeby 
drugiego człowieka.

Dziękujemy radnym, sołtysom, członkom Kół Gospodyń 
Wiejskich: „Wysokie Obcasy” z Modliborzyc, „U Źródeł Sanny” 
z Wierzchowisk Drugich, „Podskale” z Pasieki, "Dąbianki znad Źródeł"
 z Dąbia, „Aktywne Lute” z Lutego, KGW z Zarajca, jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych, szkołom, pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki u Kazimierza, Urzędu Miejskiego 
oraz Spółdzielni Socjalnej „PIONIER” za pomoc i przyłączenie się do 
gminnej zbiórki dla poszkodowanych przez powódź. 

Dziękujemy Panu Stanisławowi Florkowi właścicielowi P.H.U. 
„ETMOS” za transport zebranych produktów. 

Zaangażowan ie  s ię  tak  w ie lu  osób  w pomoc d la 
poszkodowanych przez powódź mieszkańców, jest dowodem na to, że jako 
wspólnota gminna potrafimy się jednoczyć i działać w obliczu trudnych 
wyzwa,  pamiętając, że „Każdy ma coś, co może dać innym”.
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